
Formandens beretning for året 2014 

 

Ja så skal vi i gang med en beretning, som kunne have været den 

halvtredsindstyve af slagsen, vi har nemlig guldbryllup i år. 

 

 

Jeg vil gerne starte med alt det hyggelige, nemlig når vi indkalder til fastelavn, 

så kommer der beboere fra mange huse inklusiv børn, bedsteforældre og venner. 

Der er fra bestyrelsens side gjort et stort arbejde, med indkøb af tønder, slik, 

drikkevarer, og varm kakao. Det er dejligt at se så mange mennesker, især når vi 

er heldige at vejret arter sig. Når så tøndeslagningen er overstået, så siver 

beboerne hjem til deres huse, og så sørger bestyrelsen for at der bliver ryddet op. 

Det er helt fint 

 

Når vi holder Sct. Hans aften, så kommer der rigtig mange børn og voksne over 

på fodboldbanen, hvor der bliver spillet rundbold, til stor glæde for alle. 

Efter boldspillet trækker alle over til legepladsen hvor der er arrangeret et Sct. 

Hans bål. 

Bålet bliver tændt og vi synger efter bedste evne midsommervisen. 

Der er frie drikkevarer, slikposer til de børn der har haft en lille heks med, og til 

dem der har, er der snobrøds dej. 

Når bålet er ved at være brændt ned, så siver beboerne hjem i deres egne haver 

sammen med deres familier og venner. 

Så sørger bestyrelsen for at bålet bliver forsvarligt slukket, så vi ikke risikerer at 

det er nogle der kommer til skade. Der bliver ryddet op og sat på plads. 

Det er fint nok at bestyrelsen sørger for dette. 

 

Så kommer vi til de to arbejdsdage som bestyrelsen indkalder til, så begynder 

det at knibe. 

Den sidste arbejdsdag der blev indkaldt til via avisen, nemlig i begyndelsen af 

september. På forsiden var der skitseret, hvad legepladsudvalget havde planlagt, 

nemlig at der skulle rives en sektion, af den gamle legeplads ned, og 

genopbygges noget tilsvarende, i nye materialer. 

Legepladsudvalget havde lagt et stort arbejde i at bestille materialer, 

jordboremaskine til de nye stolper, støbematerialer, o.s.v. 

 

Der var endda nogle fra legepladsudvalget der var startet med at rive det gamle 

ned, så det bare skulle skæres i håndterbare stykker, for derefter at blive kørt på 

genbrugspladsen. 

 

Da klokken var ca. 1330 (mødetid 1300) var vi 12 personer og 1 barn. 

Ud af de tolv var bestyrelsen med ægtefæller 9 personer, så det må siges at være 

et sølle fremmøde. 



Der blev selvfølgelig ikke lavet alt det der var planlagt. 

 

Dette underbygger med alt tydelighed, at når arrangementerne er gratis og man 

ikke skal yde noget som helst. Så møder man op, men når der skal ydes noget så 

bliver man hjemme, og sidder og tænker, det gider vi ikke, der er jo nok nogle 

andre der gør det. 

 

Der gik familier forbi og vinkede, og sagde ”hvor er I flittige” til de mennesker 

det gik og arbejdede, for at de selv kunne spare penge. Jeg er sikker på, at der 

var nogle der følte sig lidt til grin. 

Men rigtig mange tak til de medlemmer der mødte op. 

 

Det har været oppe før, at da det kniber gevaldigt med tilslutningen til 

arbejdsdage, så må bebyggelsen betale fremmede håndværkere, for at rive ned 

og bygge op, hvis legepladsen skal bestå. 

Det vil selvfølgelig medføre en gevaldig kontingentforhøjelse, alt efter hvad 

man vælger at lave. 

 

Jeg er ked af at det var sådan et surt opstød, men det er desværre sandt. 

 

 

Tennisbanen 

Tennisbanen er blevet malet op og nettet er blevet repareret. 

Så nu fungerer den igen efter hensigten. Den bliver ofte benyttet af folk udefra, 

men det fungerer fint. 

 

Fællesarealer 

 

Vi tilstræber ved hjælp af vore dygtige gartnere, vores græsklipper, og 

haveadministrator at holde en høj standard af vedligehold, og således at 

bebyggelsen ser pæn og indbydende ud både for os selv og for vore gæster. 

Især nu hvor renoveringen af fliserne har højnet standarden i hele området. 

 

Festudvalg 

 

Ved sidste generalforsamling blev der nedsat et udvalg, med henblik på vores 50 

års jubilæum som er fastlagt til den lørdag den 15. august. Udvalget har arbejdet 

meget seriøst, og der kommer flere oplysninger, når datoen nærmer sig. Husk at 

reservere dagen.  

 

 

 

 



Snerydning:  

 

Vi har igen i år lavet en fast prisaftale med STV angående snerydning fra 1. 

november til 31. marts. Vi har konstateret at andelsbebyggelsen sidste år, havde 

valgt en anden leverandør, således at vi nu havde en leverandør, der ryddede 

halvdelen af Dr. Margrethesvej og en anden leverandør der klarede den anden 

halvdel. 

 Men i år er andel 2 gået tilbage til STV, idet de ikke var tilfredse men den 

valgte leverandør. Vi er lidt spændte på hvordan det spænder af. Sidste vinter 

gik det udmærket, men der havde vi jo heller ikke en streng vinter. 

For vores vedkommende kender vi nu omkostningerne for perioden, og så må vi 

se om vi taber eller vinder på aftalen. Man bør nok se aftalen over nogle år. 

Grundet de nye fliser som gør det væsentlig nemmere for STV at rydde sne. 

 

Vejbelysning. 

 

Vi har her i efteråret fået gravet kabler ned, og fået skudt nye kabler under 

vejen, men der var desværre nogle udefra kommende der i nattens mulm og 

mørke synes, at de havde mere brug for de kobberkabler som montørerne, med 

møje og besvær havde trukket. Så montørene måtte ud at skaffe nye kabler, de 

var ikke særlig glade. Vi har fået fjernet de gamle luftledninger, dog minus de to 

ledninger der styrer vejbelysningen. Disse ledninger vil blive fjernet sammen 

med masterne, når vi i løbet af 2015 vil få nye master med miljøvenlige 

armaturer. Vi har forsøgt at få indflydelse på valg af nye master og armaturer, 

men der har vi ikke haft nogen indflydelse. 

Der er kommet nogle små bump i vejen der hvor kablerne er skudt under, men vi 

har kontakt med Dong og følger det op til foråret. 

 

Fjernsyn 

 

Yousee valgte i 2014 at fjerne nogle kanaler fra det analoge net, det vil sige at 

man kun kan modtage disse kanaler hvis man har et fjernsyn som er forsynet 

med noget software som kan modtage digitale signaler. De har voldt nogle 

kvaler for nogle beboere, som havde et fjernsyn som var for gammelt og ikke 

havde den nødvendige software. 

Vi har derimod haft nogle forhandlinger med yousee , som har medført nogle 

prisreduktioner på blandt andet bredbånd og fuldpakken. 

 

Trailer 

Foreningen har en trailer, som står til fri afbenyttelse for beboerne. Nøglerne til 

trailerlåsen kan enten fås hos DM 3B eller DM 95. Der er ikke vedtaget nogen 

regler for hvor længe man må disponere over traileren, men en god regel vil nok 

være at man afleverer nøglen indenfor et døgn. Det skal pointeres at de to 



personer der administrerer nøglerne ikke er politibetjente, for om folk afleverer 

nøglen rettidigt, det er helt overladt til beboerne. 

 

Så resterer der kun at sige tak til de forskellige nemlig: 

Vores gartnere Eva og Jan som har udført et flot arbejde, det er en fornøjelse at 

se hvor flot de holder vores områder. 

Vi er rigtig glade for at de har lovet at tage et år mere. 

 

Vores græsdreng Claus, som overtog arbejdet efter Alexander, vil vi også gerne 

takke dem begge for et veludført arbejde i årets løb. 

 

Til Harry som sørger for justits i vore haver. Selvom det sommetider kniber med 

bentøjet, men han er jo en stædig rad.  

 

I år er der 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter på valg, Per er villig til at 

tage en tørn mere. Derimod skal der vælges 3 nye medlemmer, idet vi manglede 

at få valgt et medlem ved sidste generalforsamling, og der er to medlemmer der 

ikke genopstiller. 

De to revisorer nemlig Lone og Jette er villige til genvalg, det samme gælder 

revisorsuppleanten Henrik, hvis ikke der kommer andre, som ønsker at opstille. 

 

Så nu ser vi frem til nogle beboere, gerne vil medvirke til at grundejerforeningen 

stadig kan fungere til alles tilfredshed. Men mere om det når vi når til punktet på 

dagsordenen. 

 

Hvis det værste skulle ske, at der ikke er nogle som vil stille op, kan vi komme i 

den situation, at der vil være aktiviteter, som ikke vil blive gennemført, eller skal 

gennemføres med fremmed arbejdskraft. Det ville være rigtig kedeligt 

 

 

Det var en ordentlig omgang, så jeg vil slutte med at takke den siddende 

bestyrelse for et godt samarbejde, og ser frem til et nyt år med udfordringer. 

Torben Rønnow 



    

 

      

         

         

Forslag til opsparing til vejfond.      

         

         

         
10. januar 2015        

         

         

         
Det er snart 20 år siden, at vores fællesvej sidst blev vedligeholdt ved pålægning af nyt  
asfaltlag.         

         
Som den opmærksomme beboer vil have bemærket, er der efterhånden en masse revner i belæg- 

ningen, ligesom nogle af kloakkerne i vejbanen er tilstoppede. Disse har bestyrelsen ved hjælp af et 

kloakfirma forsøgt at få renset op - desværre uden held. Nogle af afløbene er sunket sammen. 

         
Bestyrelsen mener derfor nu, at der i 2016 bør startes en opsparing med henblik på at sikre 

kapital til en vejfond med udgangen af 2021.     

         
Bestyrelsen håber, at vi med småreparationer inden for det bestående budget kan opretholde en 

rimelig vejstandard frem til 2021, hvorefter en større renovering forventeligt er nødvendig. 

         
I 2020 er det nuværende fliselån afviklet. Det vil derfor til den tid være muligt at optage et nyt lån, 

hvis det skulle blive nødvendigt. Imidlertid vil det være hensigtsmæssigt til den tid at have en 

betydelig egenkapital, så det måske kan undgås at optage nyt lån. Hvis der skal optages lån, vil 

det være en fordel, at lånet bliver så lille som muligt. Det vil også være en fordel, at vi over for 

en evt. långiver kan vise, at vi er i stand til at spare op.      
Bestyrelsen foreslår, at der allerede nu besluttes en hensigtserklæring om at påbegynde en 

opsparing til vejfond i 2016.       

         
Det foreslås vejledende:       
At der i 2016 opspares kr. 500,- /ejendom      
At der i 2017 opspares kr. 500,- /ejendom      
At der i 2018 opspares kr. 1.000,- /ejendom     
At der i 2019 opspares kr. 1.000,- /ejendom     
At der i 2020 opspares kr. 2.000,- /ejendom     
At der i 2021 opspares kr. 3.000, -/ejendom     
Opsparingen fortsættes evt. med kr. 3.000,-     

         
Samlet opsparing ultimo 2021: Kr. 8.000,- /ejendom svarende til samlet kr. 640.000,-. 

Bestyrelsen fremsætter på den ordinære generalforsamling i 2016 det endelige forslag til opsparing. 

         
Med venlig hilsen        

         
Bestyrelsen        

         
 



 





















 
              

     

 

     

 
Ølstykke den 24. februar 2015 

 

Dagsorden for den ordinære generalforsamling: 

 

Pkt. 1.  Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 

 

    Henrik Spandet DM 75, dirigent. 

    Troels Sørensen DM 69, referent. 

    Jette Carlsen DM 19 og Leif Andersen DM 85, stemmetællere. 

 

    Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt med lovligt varsel. 

 

Pkt. 2.  Formandens beretning. 

    I beretningen omtalte formanden bl.a.: 

- fastelavns-  og Sankt Hansfesterne 

- de fælles arbejdsdage på legepladsen 

- vedligehold af fællesarealer 

- jubilæumsfesten til august 

- snerydning 

- den nye vejbelysning 

- kontrakten med YouSee 

samt en tak til folkene bag græsslåning og gartnerhjælp. 

 

Hele beretningen kan læses på http://www.gl-toftegaard.dk 

 

    Beretningen vedtaget med akklamation. 

 

Pkt. 3.  Regnskabsaflæggelse. 

   Herunder gennemgang af fliseregnskabet. 

 

    Regnskabet godkendt. 

 

Pkt. 4.  Indkomne forslag. 

   Bestyrelsen stiller forslag om opsparing til vejfond. 

    

    Det blev pointeret, at forslaget er en hensigtserklæring om at påbegynde  

    opsparing til en vejfond, som også omfatter renovering af kloakkerne på TD. 

 

    Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

 

 

Referat af 

ordinær generalforsamling i 

Gl. Toftegaards Grundejerforening 

 

Mandag den 23. februar 2015 kl. 19.30 
i sognecentret 

 
 

http://www.gl-toftegaard.dk/


   Erik Halbech DM 45 stiller forslag om ændring af aftalen om snerydning. 

 

    Skema over udgifterne til snerydning gennem de seneste 5 år blev gennemgået. 

 

    Forslaget blev forkastet. 

 

 

Pkt. 5.  Budget 2015. 

 

    Budgettet vedtaget med akklamation. 

    

Pkt. 6.  Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. 

 

    Per Veise  DM 59 - genvalgt 

    Leif Andersen DM 85 – nyvalgt 

    Martin Willum Jensen  DM 31 – nyvalgt 

    Flemming Kirstein TD 5 – nyvalgt 

 

Pkt. 7  Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

 

    Jette Carlsen DM 19 og Lone Stigsnæs DM 29 valgt til revisorer. 

    Henrik Spandet DM 75 valgt til revisorsuppleant. 

 

Pkt.8.  Eventuelt. 

 

    YouSee ejer ledningsnettet til TV og giver store rabatter til grundpakken, så det er  

    ikke så nemt at finde alternativer. 

    

 

    De gamle sveller fra plænen langs TD ligger pt. opbevaret på hjørnegrunden ved  

    TD-svinget. Det er bestyrelsens håb, at de gamle lygtepæle kan bruges til 

    erstatning for de gamle sveller på plænen. 

 

    Traileren ved vendepladsen for enden af TD må ikke holde der. Jvf. Egedal  

    Kommunes parkeringsregulativ. 

 

    Martin NN reklamerede for den store jubilæumsfest den 15. august 2015. 

 

    En beboer efterlyste nabohjælpskiltet. Det bliver en del af forårets  

    arbejdsopgaver at det opsat igen. 

 

    Formanden efterlyste en dreng (Claus?), som skal have sin præmie fra fastelavn. 

 

    Fortovet fra vores bebyggelse til børnehaven samt en sammensunken kloak ved  

    Charlottehaven trænger til renovering. Bestyrelsen kontakter Charlottehaven  

    med henblik på en fælles skrivelse til Egedal Kommune. 

 

   Mødet sluttede kl. 20.50 

 

 

 

 

   Henrik Spandet DM 75          Torben Rønnow DM 3B Troels Sørensen DM 69 

              dirigent                     formand                                    referent 
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